
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

            19.03.2025                                                                 № 82 

г. Шимановск 

 

Об организации работы  муниципальных  

методических объединений  

 

 В соответствии с Положением  о муниципальной методической 

службе, утвержденным приказом начальника МУ «Управление по об-

разованию и работе с молодежью администрации Шимановского рай-

она» от 25.09.2020 г. №  167 и в целях методического обеспечения 

учебно-воспитательного процесса, исследования его эффективности, 

повышения и совершенствования профессионального мастерства  пе-

дагогических работников системы образования Шимановского округа  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Организовать работу муниципальных  методических объедине-

ний: 

- учителей гуманитарного цикла  (русский язык, литература, ино-

странный  язык, история, обществознание) ; 

- учителей физической культуры и ОБЗР;  

- учителей естественного цикла;  

- учителей музыки,  ИЗО и технологии ; 

- учителей математического цикла;  

- воспитателей ДОО и учителей начальных классов . 

2. Назначить руководителями  муниципальных  методических объ-

единений (далее МО):  

2.1. Овсиенко Светлану Ивановну, учителя русского языка и ли-

тературы  муниципального бюджетного  общеобразовательного учре-

ждения «Петрушинская  средняя общеобразовательная школа»  - МО 

русского языка и литературы; 

2.2. Сурикову Валентину Викторовну, учителя физической куль-

туры муниципального  бюджетного  общеобразовательного учреждения 

«Чагоянская средняя общеобразовательная школа» - МО учителей фи-

зической  культуры и ОБЗР ;  

2.3. Гончар Екатерину Васильевну, учителя  химии муниципаль-

ного бюджетного  общеобразовательного учреждения «Чагоянская 

средняя общеобразовательная школа»  - МО учителей естественного 

цикла;  

 2.4. Пурик Ирину Евгеньевну, учителя изобразительного искусства муни-

ципального бюджетного  общеобразовательного учреждения  «Петру-



шинская средняя общеобразовательная школа» – МО учителей музыки, 

ИЗО и технологии; 

 2.5. Медведеву Елену Николаевну, учителя математики муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Петрушинская средняя 

общеобразовательная школа» -   МО учителей  математического цикла; 

 2.6. Екимову Ольгу Ивановну, воспитателя филиала муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Новогеоргиевская 

средняя общеобразовательная школа» - «Детский сад с. Новогеоргиевка» - 

МО воспитателей ДОО и учителей начальных классов.  

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со-

бой. 

 

 

Заместитель начальника  

Управления          Л.К. Краянова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Краянова Л.К.  

8(41651)21735 


